COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

I Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc

Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracién No. CUR _ No. Oniginal
Unid. Desc: 0000 017  |010 2022 6978 6978
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 5206
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase o
g:f‘;:g; REGULARIZAGION GI:;Z: ¢ OTROS GASTOS |_|_|_I_|_|
Banco: ﬁ‘;f";‘; ia: 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
anco: : GORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiarlo: trsooosssooo1 IMINISTERIO DEL DEPORTE I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001  QO0C 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUGCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendician de la Entidad:148-9999-0 No de fondo: 872 No Entrada’ 7932
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO

FECHA: D‘A

17/10/2022

Funcionario Responsable MYirector Financiero







CALCULD DE VIATICOS ANTICIPADOS AL INTERIOR

IVARG133-2022

INFORME PARA LIQUIDACION DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS Y ALIMENTACION

T SUBTOTAL
FEQHA : : VALORA | VALOA & vALOR
0. SOUKITUD OF UMDAGALE | PESTDQUE | RNVEL } recwa | recwa | teooe  [mo.pus| waoe : antis. VAR | VALDRCOMPROMANTES TOTALA | VALON ENTRIGA oo | myTA AUTh
M. | INGRESO |y romacion e "R QUE MRTENECE acuP ofPage | ACTIVIOADISREALZADAS | SAUDA . LEGADA | (i | iegapa | TRAMSPORTE |vianicas| wviamco [ PLAES| PASAIES; COMBLETBIL; OTACS pp  |SUSTENTAR| RECHHR o irane | bEvENTADE KEPADO  PAGAN | SUSTENTADO | PISCONTARD oy, ORSRVANIONES | iy | armeact AEREA 2
TAAMITE i i H ™ o TRAMSFIRERIN
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iz ful i :
| 1 H
| nacionate: propveniter 202 i : | ; . N il
TOTAL Il t 5 5 H S LD E 1€ 5 AAEC 3 o % 16075 16L0F S ISCLC S -
WALON DEL VIATKD. 15 1000}
WALON DIL ANTIIPD 1s [CH
DESCONTAN OF1L BOA s -
Fecha Ingréso Solieftud: 30/08/2021 Hora. §:47
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Ministerio del Deporta

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALESw

NRC. SOLCITUD O AUTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS ‘ FECHA DE ELABORACION DE SOLICITUD
INSTITUCIONALES:

10-NC-DA-2022 | 30/08/2022

VIATICOS X MOVILZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES
[APELLIDOS ¥ NOMSRES DF LA O EL SERVIDOR. ' T -

puEsTo Que ocuea T T T oo m
Nelson Cevallos

SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIO 2
CIUDAD - PROVINGIA DEL SERVICIO s TITUCIONAL 77 7 '

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Portoviejo - Manabhi ) - . DIREF_C_IQ_N ADMINISTRATIVA y

Fecha de Salida FDRA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (ddl-mm-aa) HORA LLEGADA (hh:mm)
N A o S
02/09/2022 06:00 04/09/2022 21:00
SERVIDORES QUE INTEGRAN LGS SERVICIOS INSTITUCIONALES: T T

Alejandro Saenz Ivan Guanoliquin -Margarita Sinchez y Nelson Cevallos -
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: B

Traslado y movilizacion de funcionarios de ia direccion de de
seguimiento y el control técnico y clausura de los juegos

- _ TRANSPORTE 7 T

porte formativo'y educacion fisica para realizar el

COORDINADQR GENERAL ADMINISTRATIVO F

, : g T lFGaba

TIP(;\QE ut;ws?om NOMBRE DE CUTA , SALIDA e LLEGAD T
erna, terrestra, " 4 -
maritimae, otros) TRANSPORTE . < FECHA HORA FFCHA HORA
TERRESTRE INSTITUCIONAL Quito - Portoviejo . 02/09/2022 06:00 02/09/2022 14:00
———— N R T TN S SR SR S
TERRESTRE INSTITUCIONAL Portoviejo - Ql{ifo 04/09/2022 13:00 04/09/2022 21:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA :
NOMBRE DEL BANCO: T T TIPO DE CUENTA: T no OE cubnra -
- Pichincha | . Ahorros 3088440100
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE// FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
4 ]
¥ )
Mol |
Ing. Maria Fernanda Sanchez Balcazar
DIRECTORA/ADMINISTRATIVA ’
S —_— e
3 NGTA: Esta solicitut! debera ser presentada para su Autorizacién, can
FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADG por 1o menos 72 horas de anticipacién af cumplimiente de los servicios
R o . _|mstitucionales; saivo ef caso de que por necestdades institucionaies {a
: ; Autoridad Nominadora autorice.
/ * Deno existir disponibiidag presupuestaria, tanto la solicitud J
e cemo Iz autorizacion quedaran insubsistentes ’
* Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse r
gentro del término de 4 dias de cu mplido el servicio
. institucional.

. - S 4 Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de

[ng_ Carlos Efrain Caicedo | descanso obligatorio, con excepcion de las Miximas Autoridades o
de r2s50s excepcionales Gebidamente justificados,

~_J-Aute ‘da:‘ 0 st delegado.

par la Maxima
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Ministerio del Deporte

iNFORME DEL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUC!ONALES

NRQ. SOLICITUD DE AUTORIZACLON PARA CUMPLIMIENTO DE SER\IIUOS

| INSTITUCIONALES:

TO—NC-DA-ZOZZ

b

FECHA DE ELA}BORACI(/)'N DEL INFQRME
08/09/2022

DATOS GE

NERALES

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:

NELSDN CEVALLOS

PUESTC QUE OCUPA:
SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS 2

CIUDAD/ﬁROVINCiA DEL SER¥ICIO INSTITUCIONAL:
Portoviejo — Manahi

J

i

1 NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

DIRECCION ADMINISTRATIVA

SERVIDORES QL}E INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAI.'
Magali ('?f'npoverde Doris Mero — Nelson Cevallos

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Viern 502/09
06h 0 14h0l

08h G - 20h004e i

Sall

de la Ciudad de Quito llegando a la Ciudad de
14h00 17hqtj Sednicia las Iabores,de preparatives y clausura dE]
Sabaﬂ093/09/20 2

anta,/=

205 nacionales

ia los trab4)5 en el coliseo de la Cluda@d’e Manta

ingc.~ 0409/
03h00 - 17h00 Se procede el retorno a la Ciudad de Quito llegando sin ningdn problema o o
ITINERARIO /SALIDA /[‘EGABA NoTA
i N . Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizade en el cumplimientoe del servicic
FECHA 62/09/2022/ 64/09/202} " | institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
—rmmemmme e — - rd cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitos
HORA
06h00 17h0¢/
TIPO BE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritime, otros) S s
i TERRESTRE, ."| INSTITUCIONAL Quito - Manta 0/09/2022 | o06hoo | 02/09/2022 | 1ah00
___ TERRESTRE INSTITUCIONAL Manta- Quito 04}69/2572’2_/ 09h00 04/09/2022 - | 17h00
7 P rd -
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES: -
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente inforime debera presentarse dentro del términa de 4 dias del cumplimientn de
servitios institucionales, caso contrario |a liguidacion se demorara e incluso de no
presentarlc tendria que restituir los valores percibidos. Cuanda el cumplimiento de
servicios tnstitucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar |3
autorizacién por escrito de la Makima Autoridad o su delegade

NELSON CEVALLOS
C.1.1704750056

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE

MAIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO

/ Mﬂs. Carlos Efrain Caicedo
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO

tinisterio
vl Deporte

NV
D E . :
- Gobhierno ; Juntos

¥ » del Encuentro { lo logramos

i







- SO fTIC T

AN Ministerio del Deporte

INFOBME DEL CUMPLIM!ENTO DE SERVICIOS INSTITUCIQNALES

NRC. SOLCITUD DE AUTOR?DNP 7PUMIENTO DE S’ERVICIOS FECHA DE ELAB?HACION el I7FORME

INSTITUCIONALES:
| 2022 09/09/2

v ; DATOS GENERALES
APELLIDOSY NOMBRES DF«U\ O EL SERVIDOR: / PUESTO QUE OCUPA: o <
" NELSON CEVALLOS, SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS 2

CIUDﬂb - PROVINCIYDEL SERVICIO INSTITUCIONAL: o NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

Portoviejo Man DIRECCION ADMINISTRATIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIOJ&’ITUCIONAL?

Magali C po,v'erde —boris Mero - Neléon Cevallos

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUETOS ALCANZADOS

Vler 02/09 /

06h 0 Sall Ia Ciudad de Quito llegando a la Ciudag-tle Manta

14h00 < l?hOD maias labores de preparativos v clausurd de juegos nacionales

Sabadc 03/09/ /

08h 00 — 20K00 Se i icia los trabajos en el Colisec de fa Ciudad de Manta

Dominge™~ 04/092022
|_09h00,/17h00 $8 procede el retorpo ada Cuudad de Quito Hegando sin ninggn problema
' ITINERARLO / Sl}IJDA }‘(EGABA yﬁr‘

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado an el cumplimiento del servicio

i FECHA 02/09/2022 OAIO9/£UZZ/ institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabaje habituales o del
! HORA - cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta su llepada de estos sitios
! 06h06 17h00 /
! TiPQ DE iy SALIDA , LLEGADA
I TRANSPORTE /' NOMBSRE DE g - ; .

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FRCHE | HO FECHA HORA

maritimo, otros) B} i o L -

TERRESTRE | “INSTITUCIONAL | " Qufto -Manta _|-"08/p8/20%2 96hoo | 02/69/2622- ) 1aho0
TERRESTRE INSTITUCIONAL-'|  Mafita - Quito” | 0470972022/ | 03hoo 04/09/2022” | 17ho0

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

- El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de
- servicios institucionales, casa contrario la liguidacion se demorara e inc'uso de no
// presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimientn de
4 servicios institucionales sea superior af numero de dias autorizados, se deberd adjuntar a
autorizacion por escrito de la Maxima Aotoridad o su delegadn

NELSON CEVALLOS
€.1:1704750056 _
a " FIRMAS DEAPROBACION -
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGQDO’

gs. Carlos Efrain Caicedo
| COORDY R GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO

FREELI W
PTG LG T O,

DIRECEION FNANEIERA 41 Dep
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3 SET ‘202
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3 AW
' - . GUILLERMOQ LASSO
Gﬂblerno BREZIDENTE

del Encuentro

Memorando Nro. MD-DA-2022-2036-MEM

Quito, D.M._, 30 de agosto de 2022

PARA: Sr. Mgs, Carlos Efrain Caicedo Valladares
Coordinador General Administrative Financiero

ASUNTO: Anlcipo de Viiticos

De mi consideracion:

Paor medio de la presente me permito soliciiar a Usted, Sr. Coordinader General
Admunistrative Financiero, se sirva disponer a quien corresponda se me autorice el
anticipo de vidtico, por ser designado como conducior a la Ciudad de Portovicjo del
02/09/2022 al 04/09/2022 del presente para la movilizacion de los servidores de la
Direccion de Deporte Formativo y Educacién Fisica a la provincia de Manabi.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Nelson Ruben Cevallos Flores
CHOFER

NELSON RUBEN
CEVALLOS FLORES

" Documentc firmagn slectroncamente par Quapny

1/1






ORDEN DE MOVILIZACION No. 4648

{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
s ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion SECRETARIA DEL DEPORTE

RUC 1760006350001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QLHTO
Fecha de Vigencia Desde 2022-03-02 Hora (06:00 Hasta 2022-09.04 Hora 21:00

Motiva  TRASLADO Y MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION DE DEPORTE FORMATIVO Y
EDUCACION FISICA, PARA LA REALIZAR EL SEGUHMIENTO Y CONTROL TECNICO, CONFORMAR EL
COMITE ORGANIZADOR Y VELAR POR LA BUENA ORGANIZACIGN DE LOS X JUEGOS DEPORTIVOS
NACIONALES PREJUVENILES 2022 A DESARROLLARSE EN LA PROVINCIA DE MANARI.

No. Ocupantes 4

AUTORIZACION

Fecha 2022-07-21 No. Comunicacion MD-DDFEF-2022-0552-MEM
Lirgar Origen QUITO
Lugar Destino PROVINCIA DE MANABI

Kilometraje Inicio Kitometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres  CEVALLOS FLORES NELSON RUBEN Cargo CONDUCTOR

Namero de Cédula f Pasaporte 1704750056 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL YEHIiCULO

Numero de Placa PEI7008 Marca / Modelo GRAND VITARA SZ 2.4L 5P TM 4X4
Color DORADO Numero Matricuta  A1860049

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  LCDO. GUILLERMO ALEJANDRO SAENZ Cargo DIRECTOR DE DEPORTE FQRMATIVO Y
MEJIA

EDUCACION FISICA

Realizado Por ARANDA GUEVARA SEGUNDO ENRIQUE
Fecha de Emisién  2022-08-2¢ 17:59
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V. |
- Gobierno PRESIDENTE
“¥ a del Encuentro I

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién: 2022-08-17 11:05:52 (GMT-5)

Generado por: Segundo Enrique Aranda Guevars
Informacion del Documento
No. Doc
MD-DDFEF.2022-(552-MEM ’ . -
Documenteo: 022-0552 Referencia;
. . . . . . L. Seta. Ing. Maria Fernanda Sanchez
. 5r. Ledo. Guillermo Alejandro Saenz Mejia, Director de Deporte Formative y Educacion . . S
De: L o Para: Bulcdrar, Directora Administrativa,
Fisica, Mintsterio dei Deporte . ;]
I I - | e | Mmistenie ded Deporte
Solicitud de tres vehiculos [astitucionales para desplazamientos de funcicnarios de la i
L . ! . . Descripeidn
Asunto: Direccion de Deporte Formativo y Educacién Fisica, para el seguimiento y control, --
e . . . . N Anexos:
organizaciGn de los jucgos nacionales Prejuveniles Manabi 2022 y subsedes
Fecha Fecha .
2022-07-20 (GMT-5) . 2022-07-20 (GMT-5)
Docamento: Registro:
Rufa del documenio
‘ i No. B .
Area De Fecha/Hora Accién Para Dias Comentario
: _— Gugtavo
. ) A.07-2 e N
DIRGCCION ];Et?w}:'mmdz 623827] o i’—:ir:-:a:d? Respucsta Marceha 7 Se envid clectrdnivamente el documento de respresta No:
DMINISTRATIV. N o f . i -DA-2022-1762-ML
ADMINISTRATIVA Balcizar (MDD} | {GMT-5) Electronicarnente ?&'E;‘c' Fadilla MB-DA-J022-1762-MLM
. . Curlos Efraim
" o AT v - .
DIRECCION I;‘:[;nlr[;:tz;manda 52'08‘0311 2 ::_::fi" Respuesia Caivedo 7 Se envig elechidmicamente ef documento te respuesta No:
. $ Hat - . CHI2TTEMIE
ADMINISTRATIVA Baledrar (MD) | (GMT-51 Flectronicamente :;:i—l;\)d:ms MID-DA-Z022-1762-MEM
B - J— — i S e e e )
- . |
2 22 Y7 - 3 e
DIRECCION g«z.;rhiziemanda :-)‘{)L?ZS?I 7 E:;:jle Respuesia 2;’:;;;3::% - Se envi electromeamente ol documento de respuesta No:
o anchey k2. i Saend . 0. X :
ADMINISTRATIVA Ralcdzar (MD) | (GMT-5) Electrénicamentc Mejia (M) MD-DA-2022. 1762-MEM
PR Sepundo 20220726 '
JRE N .
L:}){ML::NLI:;'RATIVA Enrique Aranda | 13:45:19 Responder a Todos 6
) CGuevara (MD) | (GMT-5)
T Maria Femanda Scgundo
?ii{]\]":;;:)ri}nwn Sanches Reagignur Ensitpoe Aranda | ] Earique, amonizachs favor proceder cenferme nomativa legal vigenic
b ) Baleizar (MDY | (GMT-5) Guevira (M)
DIRECCION DE DEPORTE i:‘";:’d“r’: 2022-47-20 Envio Electrdnics del
FORMATIVO Y e | 21940 Do e enien e o
EDUCACION EfSICA pRTERPE L GMT-5) rumento
(MD)
DIRECCION DE DEPORTE f::‘f.'i“;“" 2022-07-20 Fireny Digital d
FORMATIVQ Y S \:J ﬂN;U.. 220941 Dm:w.: g’ Al de o Poenmento Finmarlo Electrénicmueate
EDUCACION FISICA ppiieciind L TSIV E N e
(MD)
DIRECCION DE DEPORTE K;’_‘."“n’;“" 2022-07-20 Maria Fermanda f"]"f“":i"e ‘;“’l"“r')‘i':c:‘c’;;;“:‘c‘l;’;_'““i“;s;:f ::t:"“;:j':‘z::g; de
FORMATIVO ¥ 'i;u‘:flay lvlf—i-’jia 2d:19:22 Regisiro Hanches o ];If;i':ﬂp;;ﬁd ‘:cguimic.mo ¥ cnntr:Iou:gmi:’ :'n‘rn (T\: I'n\‘ jurgos
EDUCACIGN FSICA MDDy TGMT-5) Baledzar (MD) nacionales Projuveniles Manaht 2022 y suhsedes -~

Direccidn ooy Basnar de 'y TOE
SEE TN T T
.F\.}‘i Lol Ll ~ =S

Codino Postal
Talefong 557

SE00 - www desoris o
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Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0552-MEM

PARA: Stta. Ing. Maria Fernanda Sanchez Balcdzar
Directora Administrativa

Quito, D.M., 20 de julio de 2022
|

anizacion de los

ASUNTO: Selicitud de tres vehiculos Institucionales para desplazamientos de funcion:rrios de la Direccidn
4

de Deporte Formativo y Educacién Fisica, para el seguimiento y control, or

juegos nacionales Prejuveniles Manabi 2022 y subsedes

e mi consideracion:

Con Memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0506-MEM de fecha 11 de julio del 2022 y en hoja de ruta de fecha
12 de julio se autoriza e desplazamiento a la provincia de Manabi del 3 de agosto al 4 de|septiembre de 2022,
de los Funcionarios de la Direccién de Deporte Formative y Educacidn Fisica, para Ia realizar el Seguimiento y
Control Técnico, Conformar el Comité Organizador y velar por la buena organizacién| de los XI Juegos

Deportivos Nacienales Prejuveniles 2022,

Me permito solicitar a usted de la manera mas comedida se autorice tres vehiculos y sus respectivos conduclores
que deberdn estar presenle durante la jornada de juegos que inicia desde el 04 de agpsto hasta el 04 de
septiembre del 2022 para ¢l desplazamiento, apoyo y traslado a los diferentes escenarios deportivos de ia
provincia de los Funcionarios de la Direccién de Deporte Formative y Educacion Fisica, de|acuerdo al si guiente

cronograma.

At CAdino postat 175 it S

N V..
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Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0552-MEM

Quito, D.M., 20 de julio de 2022

DESPFLAZAMIENTO A LAS PROVINCIAS DE MANABI E IMBABURA PARA REALIZAR FI,
SEGUIMIENTO Y CONTROL DE L.OS JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES PREJUVENILES

2622
T
9 I
NCION ——
INFU I‘)- ARIO [FUNCIONES SEDE FECHAS e
| ALEJANDRO COORDINADOCR DE LOS MANABI DEL 3 al 9 DE AGOST(O-2022--DE]. 2 AL
' SAENZ! _ 'UBGOS NACIONALES 4 DE SEPTIEMBRE
! : ~ h g Ay vr
. COORDINACION DE LOS ; DEL 3a] 13 DE AGOSTO-2022 DEL 23 DE
2
P CARLOBLARA  hueGos NacioNALEs [MANAB! 4GOSTO AL 4 DE SEPTIEMBRE
L GUSTAVO COORDINACION DE LOS MANARI "DEL 13 al 23 DE AGOSTO0-2022 DEL 27
" SANCHEZ __ JUEGOS NACIONALES DE AGOSTO AL 4 DE SEPTIEMBRE
A IVAN SEGUIMIENTO Y MANAB] DEL 3 al 13 DE AGOSTO-2022 DEL 2 AL 4
' GUANOLIQUIN _CONTROL y LOGISTICA ©"  DE SEPTIEMBRE o
s MARGARITA SEGUIMIENTO Y MANABI IDEL 4 4l 13 DE AGOSTO-2022 DL 2 AL 4
" ISANCHEZ ~~ ICONTROL y LOGISTICA DE SEPTIEMBRE ]
; ¢ 22022 DEL?
ooy by PR S 0DeAGOSTO i
LAMP“Q;V}?I?D?, CONTFOL y LOGISTICA SEPTIEMERE o -
DEL 4 a1 7 DE AGOSTO-2022 DEL 9 Al 14
ALFREDO SEGUIMIENTO Y P .
7 |- MANABI  DE AGOSTO Y DEL 27 DE AGOSTO AL 4
[ALARRAGA | [CONTROL y LOGISTICA DESEPTIEMBRE
DARIO SEGUIMIENTO Y ¢
8 ; 2022
| GUERRERO _CONTROLy LoGIstica MANABL PEL4ATPEAGOSTOR02
. IDEL 4 al 7 DE -2022 DEL 17 AL
 FRANCISCO  SEGUIMIENTOY b\ \ani by D AGOSTO ¥ DEL 2 AL 4 D5
RS N ’ SEPTIEMERE R
DEL 4 al 7 DE AGOSTO-2022 DEL 14 AL
1OROCIO VILLA z%%ﬁ%EN{%éﬁTiCA MANABI 20 DE AGOSTO Y DEL 2 AL 4 DE
S R —— e e y ) SEP,TIEMBRE ERTp—- mrm———— e e e P
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Atentamente,

Sin otro paJlricu]ar, me despido
!
t

Deocumentd firmado electronicamente

Ledo. Guillermo Alejandro Saenz Mejia ]
DIRECTOR DE DEPORTE FORMATIVO Y EDUCACION FISICA

Anexos:

- md-ddfef-2022-0506-nem0 14475 1001658338791 pdf
- hoja_de _ruta_mad-ddfef-2022-0506-mem0035942001658338798.pdl

Copua:

Sr. Ing.{Segundo Enrique Aranda Guevara
Analistp de Servicios Generales

1
Sr. Ledd. Gustavo Mascelo Sdnchez Padilla

Analisti de Deportes 1
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Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DA-ZI*ZZ-I'?&-MEM

i
Quito, D.M., 27 (1
PARA: S1. Ledo. Guillermo Alejandro Saenz Mejia
Director de Peporte Formative y Educacion Fisica
ASUNTO: Asignacion de Vehiculos y Conductores para los X1 Juegos Deportivos Nad

Prejuveniles 2022,

De mi consideracion:

En atencidn al memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0552-MEM de fecha 20 de julio de 2
Ledo. Guillermo Alejandre Séez , Director de Deporte Formativo y Educacion Fisica, e
autorice tres vehiculos y sus respectivos conductores para la movilizacion y traslado de lo
Direccion de Deporte Formativo y Educacién Fisica para el Seguimiento y Control Téc
Comité Organizador y velar por la buena organizacién de los XI Juegos Deportivos Nag
2022 que inicia desde e 04 de agosto hasta el 04 de sepiiembre del 2022 en los diferentes e

de las provincias de Manab{ e Imbabura, al respecto me permito informar que en funcmn

salida de funcionarios se ha procedido a asignar las movilizaciones solicitadas.

Adicional con el objeto de hacer buen uso de los vehiculos institucionales me permito pone
siguicnte normativa:

El Reglamento para el Controt de Vehiculos del Sector Piblico, emitido mediante Acuer
General del Estado Nro. 42 detalla en sus articulos:

Art. 2.- Asigracidn de los velticulos - Los vehitulos pertenecientes al sector puiblico y a las ¢
privado que administran recursos piblicos, se destinardn al cumplimiento de labores estri
para la atencidn de emergencias nacionales o locales.

Las Politicas de Uso de Vehiculos Institucionales de la Administracién Publica expedid
Nacional de la Administracién Priblica mediante el Acuerdo Ministerial 263, enuncia:

Art. 6.- Se prohibe ¢l uso de los vehiculos del parque automotor institucional, excepto p
asignacion exclusiva y preferencial (Subsecretarios, Ministros y Viceministros de Estado).

e julio de 2022

ionales

022, emitido por ¢l
h el cual solicita se
5 Funcionarios de la
nico, Conformar el
onales Prejuveniles
scenarios deportivos
del cronograma de

r en conocimiento la

do de la Contraloria

ntidades de derecho
clamente oficiales y

s por la Secretaria

hra los vehiculos de

a) Trasladar a las o los servidores piblicos a su domicilio u otro lugar que no sea para uso oficial,

b) Trasladar a las o los servidores piblicos a las terminales terrestres, aéreas y fluviales.
¢) Trasladar a personas que no pertenecen a las instituciones piblicas.
d) Movilizar equipos, materiales, enire otros que no sean para uso de las instiluciones ptiblic

Con estos antecedentes, sirvase encontrar adjunto el cronograma de vehiculos y conductor
logistica de los X1 Juegos Deportivos Nacionales Prejuveniles 2022 a desarroilarse en los p

¢ Immbabura.

Con sentimiento de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

N V..
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Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DA-2022-1762-MEM

Quito, D.M., 27 de julio de 2022

Documento firmado electrénicamente

Ing. Maria Fernanda Sanchez Balcazar
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Referencias:
- MD-DDFER-2022-0557-MEM

ADCUos,

- cronograma_movilizacion_juegos_nacionales_2022 x1s

Copia:
Sr. M. Carlos Efrain Cazicedo Valladares

C uordTlador General Administrativo Financiero

Sr. Lcdi:!. Gustave Marcelo Sdnchez Padilta
Analista de Deportes 1
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

*

institucion: MINISTERIO DEL DEPORTE IO, CERTIFICACION FECHA DE ELADNORACION
Uni i :
Hnid. Ejecutora: MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA GENTRAL 283 14 07 22
Unid. Desn:
TIPO DE DOCUMENT(O RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE BE REGISFRO COM CLASE DE GASTO OGA
|
t
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
M N9 060 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en ef Interior $31,000.00
TOTAl; PRESUPUESTARIO $31.000.00
TOTAL
SON: TREINTA Y UN MIL DOLARES
DESCRIPCION:

En referencia al memaorando No. MD-DPI-2022-0109-ME#, certifico Ia disponibilidad presupuestaria para la tarea "Vigt

OF. D05, Actualizacidn CP No. 254,

icos y Subsistencias en ef Interior”. Cadigo Tarea

DAFQS IS APROBACION
ESTADO T CREGISTRADO: "2 APROBADO:
APROBADO
FECHA:
14/07/2022 )
Dimorﬁ;ncim







Ministerio del Deporte

FACTURAS DE HOSPEDAIJE
***presentacion de
; No. D - F li i
No. Fecha | Nombre Comercial 0.De RUC - Valor / actura valida _..mnE_..m validada en el
I / Factura e hasta sistema SRI
K q\ i sl NO
1 /912022 GUIFERZ 22 1306074384001 6040 ELECTRONICA X
TOTAL 60,00
FACTURAS DE ALIMENTACION
***Prasentacion de
No. Fecha p Nombre Comergial No. De ) RUC Valor Factura valida _"mnﬁ:q.m validada en w_
\ - Factura .~ ‘ _~hasta sistema SRI -~
n\ \ e s i \zo
1 o 2/942022 GUIFERZA - 2237 130607438400 . 60,007 \mﬁmnﬁﬂo:_nw\.. X -
2 2/9/2022 COVENACARRENOMARIA TATIANA 5793 \\ 1312033754001 mbo\ X
3 X
4
5
[
TOTAL 66,00
FACTURAS DE MOVILIZACION
***Presentacién de
. No. De Factura valida Factura validada en el
No. Fecha Nombre Comercial Factura RUC Valor hasta sistema SRI
Sl NO
TOTAL

***Los funcionarios deberdn validar sus facturas en el porta! del sri. (www .sri.gob.ec) e imprimir dichos documentos y adjuntarlos a este formato.
Elaborado por:

G /
CEvalLos 7

1704750056 -







n YCOWﬁd @y Zild RuC: 1312033754001

Maria Tatiana FA(g;l'O},{RA

Venta de comidas y bebidas.
Dir.: Km. 84 Via Quito s/n 000005793
y Margen Derecho. AUT. N°11130342226 .
Mejia - Ecuador Fechade i nz%%gosmzuzz
“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR Fecha de rmswn Cf l Ej
- REGIMEN RIMPE* - Dia Mes Ané

(Cliente' U&L}ow /()gu,qgﬁcs

( Direccidn; " (44_;1/‘5{5 . Tt W
UCICL 7T, S, GuadeRemisn
| V.UNIT. | V.TOTAL

\f SUB-TOTAL 123

EFECTIVO SUB-TOTAL 0%

DR ELECTRNGS Ay w DESCHENTO

TARJETA DE SUB TOTAL

CREDITQ/DEBITQ VA 12%

(CTROS ) Firma €liente mﬂ, é} o :’-.

IMPRENTA MADELYN Balseca Sabandg Glorfa Marlene  ORIGINAL: Adguirienle COPLA: Emisor
Vg rarl:EILGED T R Y- o I FECHA DE CADUCIDAD: 11/AGOST0i2023

!
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/‘ﬁ* > Facturacién Fisica) Valider de comprobantes fisicos
- rd -
Validez de comprobantes fisicos
RUC Autorizacién

1312033754001 1130342226

Tipo documento Numero decumento / ‘
Factura 001-001-000005793

Fecha emision

02/09/2022

El documento consultado se encuentra autorizade por el SR, y deberd contener los siguientes datos:

Razén social Nombre comercial
COVENA CARRENO MARIA TATIANA

Direccidén matriz Direccién establecimiento
KM B4 RAMOS VILLAVICENCIO VIA QUITO S/N ¥ MARGEN DERECHO KM 64 RAMODS VILLAVICENCIO VIA QUITC S/N Y MARGEN DERECHOQ
Clase contribuyente Fecha caducidad Codige imprenta
2023-08-11 10199
o Esta consulta no sustenta la exislencia real de la transaccidn, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, ocuite, omita, falsee ¢ engafie en la determinacién de {a obligacion tributaria, para evitar el page de los tributos

propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Codigo Organico Integral Penal.

AN 1A



-

(" FERNANDEZ ZAMBRANO JOSE LU )

GUIFERZA

Direccion VIA SANTA ANA SITIO EL LIMON
Matriz:

Direccién  vIA SANTA ANA SITIO EL LIMON A LADO DEL COLEGIO PAULO
Sucursal: EMILIC MACIAS

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl

R.U.C.:

1306074384001
FACTURA

No. 001-001-000000223,”

NUMERO DE AUTORIZACION

04092022011306074384001200100100000022312
34567814

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

]
i3

\_ y \04092_02201 130607438400120010010000002231234567814

04/09/2022 08:45:08.000

S

Razén Social f Nombres y Apellig_as: NELSON CEVALLOS

Fecha de Emisitn - adfoorz022
s

Direccién QUITO (‘/

Identificacién: 1704750056

Guia Remisidn:

{(Incluye VA cuando corresponda)

Cod. Cod. . Detafle Detalle Detalle Precio Precio Sin
Principal | Auxillar [ ©2nt [ Descripclon icional | Adicional | Adicional | ynitario | SUPSHIR | T e [PoSeuente [ Precio Total
HOTEL*ALIMEN2] i
1 1 5357 .00 53 57
ota SEPTIEMBREr,// ‘ . ° 0.0 ©
Ty o
HOTEL+ALIMEN 3 i e
014 ! SEPTIEMBRE o 53,57 0.00 .00 0 53 57
. L. SUBTOTAL 12% 10744
informacioén Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 600
Bireccion QUITO SUBTOTAL NO OBJETC VA 0,00
N . SUBTOTAL EXENTO IVA 0,00
Email nelson.cevallos56@gmail.com
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS }97{14
DESCUENTO 0,00
ICE 0,00
IVA 12% ‘686
IRBPNR 00
PROPINA 8,00
VALOR TOTAL A2000
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 120.04 AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00







RI - SISTEMA DE COMPROBANTLS ELECTRONICOS https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/pub...

2,
Mostrar- .
Ocultar .

Ment

Validez de comprobantes electronicos

Através de esta funcionalidad usted podré identificar la validez de los comprobantes electrénicos autorizados.
Escoja una opcidn

.2 Clave de Acceso
(® Nimero de Autorizacion

0409202201130607438400120010010000002231234
) Archivo

o _ i
H 1‘ Buscar archivo J
|

—

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

. Razon

Nro Tipo de RUC emisor  social Clave de acceso / Nro. autarizacion Fecha Documentas

comprobante . ' auterizacién relacionados
emisor

FERNANDEZ . -
CA04D9202201136607438400120030010000002231234567814 04/09/2022 e
! Facturs 130607438400 fg;":m:o NAD4092022011 306074304001 20010010000002231 234567814 0R4S :
waaw s “ u ” won

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas,
La presente consuita no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transaceion.

Se recuerda que la inclusién de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenci falsas a inexi tes 0
superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencldn o documentos complementarios,
para evitar el pago de los tributos debidos serd sancionado con pena privativa de libertad.

Base Legal: Cédigo Tributario: articulo 17; Cédige Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

Nro Tipo de comprobante RUC emisar Razén social emiser Motivos

e s w " na EET

El{les) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobanies en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

Nro Tipo de comprebante RUC emisor Razon social emisor Fecha recepcién

ey e « » b P

El{los) comprobante(s) consultado(s)} estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRCDUCCION:

Nro Tipo de RUC Razdn social Clave de acceso / Nro. Fecha Documentos
comprobante Emisor emisor autorizacién autorizacién relacionados

ewnu w e » e

El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente{s) de anular.
Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:

Nro Tipo de RUC Razén social Clave de acceso / Nro. Fecha Documentos
comprobante emisor emisor autorizacion autorizacitn relacionades

i aw f » un P

El{los} comprobante(s) consultado{s) anulado(s).

de 1 10/9/2022 1(:47






LIOUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Ministerio del Deporte CUMPLIDAS

10-NC-DA-2022

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS NUMERC DE CEDULA

Cevallos Flores Nelson Ruben 1704750056

DESPACHO/SUBSECRETARIA/COORDINACION A LA QUE PERTENECE

Direccion Administrativa

Partoviejo

LUGAR DE LA COMISION

TIEMPO COMISION
ZONA NIVEL VALOR VIATICO ' VALOR A CANCELAR
VIATICOS SUBSIST ALIMEN
A D0 $ 80,00 2 5 160,00
5
5
S
Peajes/Pasajes/Combustible/Otros 1
VALOR TOTAL . S 160,00
Valor a sustentar 70% 5 112,00
Yalot sustentado S 12,00
Valor restante 30% 5 43,00
VALOR VIATICO TOTAL 160,00
VALOR A TRANSFERIR 0,00
ANTICIPO DADO 160,00

VALOR A DESCONTAR 0,00






